
OR.BR.0002.40.17 
 
 

P  R  O T O K Ó Ł   Nr XL/17 
 

z nadzwyczajnej sesji  

Rady Gminy Poraj  

zwołanej na wniosek Wójta Gminy 

 w dniu 8 listopada 2017 roku   

sala nr 218 Urzędu Gminy w Poraju, ul. Jasna 21 
 
 

 

Sesję Rady Gminy Poraj otworzył i prowadził p. Andrzej Pawłowski - 

Przewodniczący Rady Gminy. 

Na ogólny stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 12 radnych.  Z prośbą                          

o usprawiedliwienie nieobecności zwrócili się radni: p. Małgorzata Rodek,  p. Elżbieta 

Sitek i p. Krzysztof Szustak.  

Lista obecności: 

1) radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, 

2) uczestników sesji – zał. nr 2. 

 

P r z e b i e g    o b r a d: 

 

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity z 2017 roku, poz. 1875) i § 33 ust. 3 Uchwały Nr 290(XXXV)2017 Rady 

Gminy Poraj z dnia 22 czerwca 2017 roku w sprawie Statutu Gminy Poraj (Dz. Urz. Woj. 

Śląskiego, poz. 3783), Przewodniczący Rady p. A. Pawłowski: 

 otworzył XL - nadzwyczajną - sesję Rady Gminy Poraj o godzinie 14
02

,
 
 

 powitał zebranych, 

 poinformował, że zwołał nadzwyczajną sesję na wniosek Wójta Gminy Poraj  – 

jak w załączniku nr 3 do niniejszego protokółu, 

  stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji przez 

Radę Gminy. 

 

Ad. 2 Ustalenie dziennego porządku obrad. 
W nawiązaniu do porządku sesji – zał. nr 4 – Przewodniczący skierował zapytanie 

o uwagi i udzielił głosu radnej p. Zdzisławie Polak, która wnioskowała o: 

1) wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ulicy w miejscowości 

Jastrząb, 

2) wprowadzenie do porządku sesji punktu zapytań i wniosków do Wójta. 

Przewodniczący p. A. Pawłowski oświadczył, że przy wskazanym projekcie uchwały 

wypowie się Sekretarz Gminy i wówczas Rada zajmie odpowiednie stanowisko. Co do 

zapytań i wnioski będzie można je składać w 4 punkcie porządku sesji tzn. w sprawach 

organizacyjnych.  

Innych uwag nie było. 
Radni Gminy Poraj uchwalili porządek nadzwyczajnej XL sesji 11 głosami „za” przy  1 

głosie „przeciwnym”. 

 

UCHWALONY PORZĄDEK SESJI: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
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2. Ustalenie dziennego porządku obrad. 

3. Projekty uchwał w sprawie: 

1) nazwy ulicy w miejscowości Jastrząb,    

2) zmian w budżecie Gminy Poraj na rok 2017, 

3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

4. Sprawy organizacyjne. 

5. Zamknięcie sesji. 
 
 

Ad. 3 Projekty uchwał. 
Wiceprzewodniczący Rady p. Mariusz Karkocha odczytał projekt uchwały              

w sprawie: 

1) nazwy ulicy w miejscowości Jastrząb. 
Sekretarz Gminy p. Maria Gurbała przedstawiła rys historyczny powstania nazwy 

ulicy 19-go Stycznia w Jastrzębiu i odczytała szczątkowe materiały do tematu, jak               

w załącznikach nr 5 - 7 do protokółu. Poinformowała o staraniach i poszukiwaniu 

materiałów źródłowych ze względu na brak uchwały o nadaniu nazwy ulicy 19-go 

Stycznia w Jastrzębiu.  

Radna Polak stwierdziła, że projekt uchwały budzi wiele wątpliwości, zapytała czy były 

konsultacje społeczne, była przeciwna jej podjęciu i poprosiła o opinię radcy prawnego 

czy zmiana nazwy ulicy wiąże się ze zmianą dokumentów. Przestrzegała przed 

uchyleniem uchwały przez nadzór wojewody. Zaproponowała aby nazwać ulicę „11 

listopada”. 

Wójt poinformował: 

 nie widział zainteresowania zmianą nazwy ulicy,  

 mieszkańców poinformuje o utrzymaniu obowiązującej nazwy ul. 19 Stycznia na 

zebraniu wiejskim, 

 zwrócił uwagę na uciążliwości związane ze zmianą nazwy ulicy w różnego typu 

instytucjach: gazownia, elektrownia, Starostwo, 

 pochodzi z Jastrzębia i zapewnił, że 90% mieszkańców jest za tym, aby 

pozostawić ulicę z nazwą 19 Stycznia, 

 Uchwała zostanie przesłana do Wojewody, 

 w przypadku braku działania ze strony samorządu może zostać narzucona nazwa 

ulicy i wówczas mieszkańcy będą mieli pretensje, że nic nie zostało zrobione         

w tym temacie. 

Radny p. Sylwester Sawicki wypowiedział się jako mieszkaniec miejscowości Jastrząb       

i oświadczył, że prowadził rozmowy z mieszkańcami i 10/10 osób, nie chce zmiany 

nazwy, bo jest to kłopot, trzeba zmieniać umowy, zgłaszać ten fakt do wszystkich 

instytucji.  

Mieszkaniec Poraja p. Krzewiński poinformował, że ustawa dekomunizacyjna zwalnia                    

z wszelkich opłat i stwierdził, że biegnie trzymiesięczny termin, ponieważ pismo 

wpłynęło do UG w dniu 5 września, a wojewoda chce uzasadnienia na temat nazwy ulicy, 

a nie uchwały.  

Przewodniczący Rady zamknął burzliwą dyskusję i zarządził głosowanie. 

UCHWAŁA NR 314(XL)17 w sprawie nazwy ulicy w miejscowości Jastrząb została 

podjęta. Wynik głosowania: „za” – 9 głosów, „ przeciw” – 1 głos, „wstrzymało się” – 2 

głosy. Uchwała to załącznik nr 8 do protokołu; 

 

2) zmian w budżecie Gminy Poraj na rok 2017. 
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Radna p. Polak zapytała dlaczego w projekcie uchwały wymienia się załączniki 

których nie ma? Wskazała na zapis w Załączniku nr 1 do projektu, w Dziale i taką samą  

kwotę w dochodach osób prawnych, jak i we wpływach z podatku rolnego oraz od 

czynności cywilnoprawnych. Zwróciła uwagę na zmniejszenia i zwiększenia w budżecie 

związane z wykupem gruntu i wynagrodzeniami; jednakowe kwoty Funduszu sołeckiego 

dla Poraja i Żarek Letniska (ŻL) z zapytaniem dlaczego Choroń nie jest połączony                  

z Dębowcem. Zarzuciła ogłaszanie konkursów na kolejnych pracowników. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zgodnie z klasyfikacją budżetową tak nazwane są rozdziały        

i jest to dobrze napisane, bo dwa razy. Natomiast Wójt powiedział, żeby czytać ze 

zrozumieniem, bo przy zapisie załącznika jest odniesienie do załączników uchwały 

budżetowej uchwalonej w grudniu ubiegłego roku. Fundusz sołecki od lat wyliczany jest 

według wzoru, wskaźnik uzależniony jest od kwoty bazowej, ale nie zawsze jest taki sam, 

i przykładowo w roku ubiegłym był taki sam jak w tym roku. Sołectwo Dębowiec jest 

odrębną miejscowością i nie może być połączony z sołectwem Choroń, bo każde sołectwo 

ma swój fundusz. Przypomniał jak planowany jest budżet, żeby się dopiął,  teraz 

dokonujemy przesunięć i tak zwiększenie na wynagrodzenia spowodowały odejścia na 

emeryturę i związane z tym odprawy dla pracowników oraz wypłaty jubileuszy, które nie 

były planowane w budżecie ze względu na uznanie pracy w  gospodarstwie rolnym.           

W odniesieniu do naboru na stanowisko urzędnicze, Wójt poinformował, że konkurs musi 

być ogłoszony, bo tak stanowi prawo, a w odniesieniu do konkretnego pracownika 

oświadczył, że jest zatrudniony jako pomoc administracyjna. 

Przewodniczący p. A. Pawłowski zamknął dalszą dyskusję i zarządził głosowanie. 

UCHWAŁA NR 315(XL)17 w sprawie zmian w budżecie Gminy Poraj na rok 2017 

została przyjęta 11 głosami „za” przy 1 głosie „przeciwnym” – stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu; 

 

3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
W odpowiedzi na kierowane zapytania Wójt wyjaśniał: 

 nic się nie zmienia w ramach inwestycji na lata 2019 – 2020, przesuwamy tylko 

kwoty, 

 budżet przyszłoroczny może być większy, przykładowo gdy wejdą projekty unijne 

lub nastąpi zwiększenie środków finansowych na przykład na opiekę społeczną, 

 plan naprawczy będzie obowiązywał od 1 stycznia 2018 roku i zostanie 

przedstawiony Radzie do zatwierdzenia, 

 zainteresowanych wykładnią programu naprawczego odesłał do art. 240a ustawy      

o finansach publicznych. 

UCHWAŁA NR 316(XL)17 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

była zatwierdzona w głosowaniu: „za” – 11 głosów, „przeciw” – 1 głos. Uchwała to 

załącznik nr 10. 

 

Ad. 4 Sprawy organizacyjne. 
Przewodniczący Rady: 

1) udzielał głosu w sprawie zapytań do Wójta: 

 p. Katarzyna Rzepka nawiązała do naprawy dróg gruntowych, że nie jest 

dokończona ul. Nadrzeczna w Masłońskim, bo wykonawca czeka na 

kruszywo. Zapytała też, dlaczego odbieranych jest tylko 6 worków BIO,          

z prośbą o zwiększenie tej ilości. Wójt stwierdził, że prace zostały 

zatrzymane ze względu na niekorzystne warunki pogodowe o czym 

poinformował wykonawca, bo zapadają się maszyny w gruncie.                   

W odniesieniu do ilości zbieranych odpadów przypomniał, że tak zostało 

uchwalone w „Regulaminie”, który ewentualnie można zmienić; 
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 p. Tomasz Klimek pytał o remont drogi w ulicy PCK i Nadrzecznej. 

Nawiązał do tematu dalszej realizacji kanalizacji w Żarkach Letnisku,         

z zapytaniem o nowe wiadomości w tym temacie, na co Wójt  

odpowiedział, że nic się nie zmieniło i inwestycja może być realizowana 

jedynie w przypadku wpływu dodatkowych środków zewnętrznych do 

budżetu Gminy. Co do naprawy nawierzchni dróg poinformował, że 

wskazane drogi są zaplanowane do realizacji w następnym roku; 

 p. A. Ludwikowski mówił o kanale na rowie B1 w Poraju, odkrytego 

odcinka od bloku nr 6 do palcu zabaw, zagrażający bezpieczeństwu dzieci        

i wnioskował o zamontowanie w tym miejscu barierki, na co przystał Pan 

wójt. Następnie Radny stwierdził, że bardzo niebezpiecznie jest na ul. 

Leśnej w Poraju, bo chodzi się po jezdni, a sprawa budowy chodnika 

ciągnie się od 2012 roku – Wójt przypomniał o wykonanym wcześniej 

projekcie na budowę chodnika, i oświadczył, że jak tylko będą możliwości 

zostanie wykonany; 

 p. Z. Polak zapytała o równanie ul. Zielonej i następnych oraz o podanie 

powodu braku zaproszeń radnych przy odbiorach inwestycji i tu wskazała 

na OSP w ŻL i zadała pytanie czy  jest zapłacone za remonty remiz – Wójt 

stwierdził, że odbiór techniczny termomodernizacji budynku strażnicy był 

dwa miesiące temu, a nie ma obowiązku zapraszania radnych, natomiast 

przy odbiorach są specjaliści w danej dziedzinie oraz osoby 

odpowiedzialne, które podpisują protokół odbioru technicznego. To co 

miał zapłacić Urząd Gminy jest zapłacone, a czekamy na dotację                  

z Katowic do termomodernizacji strażnic OSP; 

 p. Jolanta Kozak zapytała  o plany Wojewódzkiego Zarządu Dróg                

w stosunku do drogi wojewódzkiej D791 od ronda w Poraju w kierunku 

Osin. Podziękowała za zmianę godzin oświetlenia ulicznego na ul. 3 Maja 

i poprosiła o częściowe oświetlenie ledowe, co którąś lampę, gdzie światło 

zasłaniają gałęzie drzew oraz o sprawdzenie stanu technicznego Gimbusa, 

który dowozi dzieci do szkół, a nie jest najnowszy; 

 p. Teresa Ociepka chciała wiedzieć kiedy rozpocznie się 

termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Kuźnicy – to pierwszy wniosek 

na liście rezerwowej ale muszą być ogłoszone przetargi z Subregionu 

Północnego powiedział Wójt; 

 p. Mariusz Musialik zapytał czy projekt budżetu będzie jednym 

dokumentem z planem naprawczym, na co Wójt odpowiedział, że to będą 

dwa oddzielne dokumenty opracowane w różnym czasie, które otrzymają 

radni, z czego prowizorium sporządzone w ustawowym terminie do 15 

listopada, będzie przedmiotem analizy komisji w tym miesiącu; 

 mieszkaniec Poraja p. Lach zapytał o termin wykonania chodników na ul. 

Leśnej – Wójt Gminy odpowiedział, że nie możemy zaplanować                      

w prowizorium inwestycji z własnych środków, wyraził przypuszczenie, że 

może się to udać w II półroczu 2018 roku; 

2) poinformował, że do biura Rady wpłynęły: 

 Skarga p. Emila Prysaka, którą skierował na ręce Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej (KR), 
 

 uwagi p. Z. Polak do Protokółu Komisji łączonej w miesiącu lipcu 

bieżącego roku – p. Ludwikowski (przewodniczył komisji połączonej) 

stwierdził, że nie może zmieniać treści Protokółu bo tak było ustalone 

na posiedzeniu w budynku Urzędu Gminy, lecz zgodnie z życzeniem       

p. Radnej uwagi jakie przesłała emailem zostały dołączone do tego  
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Protokółu,  i zacytował ostatnie zdanie z Protokółu Nr 2/17 z łączonego 

posiedzenia Komisji Rady Gminy; 
 

 wniosek radnej Polak do Komisji Rewizyjnej – Przewodniczący KR 

powołał się na zapis w Statucie Gminy i zacytował „§ 86. 1. Komisja 

Rewizyjna obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez jej  

Przewodniczącego, zgodnie z planem pracy Komisji oraz w miarę 

potrzeb. 3. Posiedzenia mogą być zwoływane z własnej inicjatywy 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, a także na pisemny 

umotywowany wniosek: Przewodniczącego Rady, nie mniej niż 

3 członków Komisji Rewizyjnej”, dlatego stwierdził, że nie ma 

podstaw prawnych do zajmowania się tą sprawą. 

Pani Polak była zbulwersowana wystąpieniem p. Bieńka na sesji Rady 28 września b.r. 

inwektywami pod adresem radnych i wójta, dlatego mobilizowała KR do odsłuchania 

nagrania z sesji i w przypadku nieprawdziwych zarzutów, o skierowanie sprawy do sądu. 

Po wymianie zdań Przewodniczący Ludwikowski powiedział, że odpowie p. Radnej na 

piśmie; 

 Zaskarżenie Uchwały Rady do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego, 

 Zarządzenie o przekazaniu informacji o ujawnionych okolicznościach, 

wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych; 

 pismo Śląskiego UW o terminie uchwał podatkowych; 

a zainteresowanych pełna treścią dokumentów odesłał do Biura Rady; 

3) poprosił Przewodniczących Komisji o przedłożenie planów pracy na rok 2018, 

które będą uchwalane na grudniowej sesji, 

4) poinformował o planowanych posiedzeniach Komisji w listopadzie: 

 Rewizyjnej w dniu 20 listopada, 

 Komisji ds. budżetu oraz gospodarki komunalnej i inwestycji w dniu 28 

listopada, 

 Komisji ds. oświaty, kultury, zdrowia i spraw społecznych w dniu 29 listopada 

b.r..  
 

 

Ad. 5 Zamknięcie sesji. 
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący p. Andrzej Pawłowski 

podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XL nadzwyczajną sesję Rady Gminy 

Poraj o godzinie 15
40

. 
 

Protokolant  

   INSPEKTOR 

 

    Maria Kita 

        
 

   Przewodniczący 

                  Rady   Gminy  Poraj 
 

 

      Andrzej Pawłowski 

 
 


